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○ ○ ○  DDLLAACCZZEEGGOO  ZZAASSŁŁAANNIIAANNIIAA  SSIIĘĘ  KKRRZZYYŻŻ  WW  WWIIEELLKKIIMM  PPOOŚŚCCIIEE??  ○ ○ ○ 
 

Zwyczaj zasłaniania Krzyża sięga czasów średniowiecza. W XI 
wieku już na samym początku Wielkiego Postu w kościołach 
zasłaniano ołtarze tak zwanym suknem postnym. Od XVIII 
wieku ołtarze zasłaniano tylko podczas dwóch ostatnich 
tygodni, czyli na okres pasyjny, który rozpoczyna V niedziela 
Wielkiego Postu. Bł. arcybiskup Antoni Nowowiejski tłumaczy 
go tak: zasłona ta była symbolem żalu i pokuty, jakim 
grzesznik oddać się powinien, aby mu wolno było znowu 

podnieść oczy na Majestat Boski, którego swymi nieprawościami sobie przysłonił; 
wyobraża także poniżenie Chrystusa, zakrywające Chwałę Jego Bóstwa i czyniące Go 
Żydom zgorszeniem a poganom głupstwem, aby w Zmartwychwstaniu na kształt 
zasłony przedartej, objawiły ukrytą za nimi jasność i Moc Boga Wcielonego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 8, 1–11) 
Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił 
się znów w świątyni. Cały lud schodził się do Niego, 
a On, usiadłszy, nauczał ich. Wówczas uczeni 
w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego 
kobietę, którą dopiero co pochwycono na 
cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, 
powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę 
dopiero co pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie 

Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co powiesz?» Mówili to, 
wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. Lecz Jezus, schyliwszy się, 
pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do 
nich: «Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią kamieniem». 
I powtórnie schyliwszy się, pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, jeden po drugim 
zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus 
i kobieta stojąca na środku. Wówczas Jezus, podniósłszy się, rzekł do niej: 
«Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, Panie!» Rzekł 
do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd już nie grzesz». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 
 

Do Jezusa zostaje przyprowadzona kobieta, która 
dopiero co została złapana na cudzołóstwie 
i postawiona przed Nim. Natychmiast po tym 
fakcie zadają Mu pytanie: „Nauczycielu, tę kobietę 
dopiero pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie 
Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co 
mówisz?”. Nie jest to pytanie zadane w dobrej 
wierze. Jego celem jest zastawienie na Jezusa pułapki. Jeśli odpowie, że kobieta 
powinna zostać ukamienowana, narazi się rzymskim władzom, które nie 
pozwalały Żydom na wykonywanie kary śmierci. Jeśli natomiast Jezus powie, 
że nie powinna zostać ukamienowana, oskarżą Go o lekceważenie Prawa 
Mojżeszowego. Wydaje się, że sytuacja jest bez wyjścia. Faryzeusze i uczeni 
w Piśmie patrzą na Jezusa, czekając, aż powie coś, co pozwoli im Go oskarżyć. 
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TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

06.04.2025 
V Niedziela Wielkiego Postu 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 7.IV – 13.IV A.D. 2025 
poniedziałek † Eugenia Kuźniar, od Marii i Krzysztofa Musz z rodziną 
wtorek † Helena Grad, † Edward 
środa O opiekę Matki Bożej i Dary Boże w codzienności życia 
czwartek † Eugenia Kuźniar, od Moniki Kupińskiej z Rzeszowa 
piątek † Eugenia Kuźniar, od Jadwigi i Antoniego z Kraczkowej 
sobota † Eugenia Kuźniar, od rodziny Kuźniar z Handzlówki 
niedziela † Maria, † Roman Szpot 
 

1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Halinie i Janowi 
Piotrowskim, Annie i Mieczysławowi Szpunar, Krystynie i Zbigniewowi Szpunar. 

2. Ze względu na spowiedzi przedświąteczne, Msze św. w tygodniu będą codziennie 
rano o godz. 700, za wyjątkiem środy i piątku. W środę Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy o godz. 1730 i kolejno Msza św. W piątek Msza św. o godz. 1800 
a następnie Droga Krzyżowa (w intencji Ojczyzny) – z kościoła na cmentarz. 
Za odprawienie Drogi Krzyżowej zyskuje się odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami. W piątki Wielkiego Postu na Mszach św. zbieramy ofiary na kwiaty do 
„Bożego Grobu”. W niedzielę Gorzkie Żale o godz. 1500. Zapraszam wszystkich parafian. 

3. Najbliższa niedziela to Niedziela Męki Pańskiej, czyli Niedziela Palmowa. 
Przychodzimy na Msze św. z palmami – na spotkanie z Jezusem. 

4. W tym tygodniu odbywają się spowiedzi wielkopostne. W naszej Parafii sakrament 
pojednania i pokuty będzie w sobotę 12.04.2025 r. od godz. 1400 do 1700 
z półgodzinną przerwą od godz. 1600 do 1630. 

5. Na stoliku wyłożone są tzw. „paschaliki” będące znakiem obecności Chrystusa 
Zmartwychwstałego – przy zasiadaniu do wielkanocnego stołu oraz okazaniem 
dobroci potrzebującym pomocy. 
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